www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVII

ld:1518E90B89AB93E9

ESTADO DO PIAuf
PRBl'BlTURA IIUIIJCIPAL DB LAGOA ALBGRB
G.ABlllBTB DO PRBl"B1TO IIUIIJCIPAL
Praça Rl,.u1 da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre - Piaul --CNPJ nº 41.522.327 /0001-00
E-mail: .prefeituralagoaalegrepi'.@hotmail.com

PORTARIA N.0 208/2022/GPMLA Lagoa Alegre-PI, 07 de outubro 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

RESO!LVE:

1- NOMEAR, a Senhora MARIA DO LIVRAMENTO ELIZARDO ROCHA,

inscrita no CPF sob o n~. 015.779.223-44, para exercer o Cargo Comissionado de

ASSESSOR TÉCNICO PEDAGÓGICO da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Lagoa Alegre - PI.

II- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE- SE e CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - Piauí, 07 de outubro de 2022.

CARLOS MA'ftt/t:#.s MACHAoo
Prefeito Municipal

ld:0E288DB1B5F9946F
.:,..p>Do'

ESTADO DO PIAUÍ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO

ATO ADMINISTRATIVO DELEGATÓRIO DE PODERES

AO !JA_NCO PO !JRASll, S/_A, - As 02:;4-z - pj!X)S/J'J

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DO MONSENHOR
HIPÓLITO - PI, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR o Senhor MIGUEL POLICARPO NETO, ocupante do CARGO de
SECRETÁRIO DE ASSISTiNCIA SOCIAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI, nomeado
através da Portaria 0°089/2021, CPF: 031.564.893-79, O Senhor JOÃO BATISTA ALVES,
ocupante do CARGO de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, conforme Portaria
nº 002/2021, CPF: 738.257.963-15 e o Senhor ANTÔNIO DJALMA BEZERRA
POLICARPO, PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI. CPF:
503.845.034-20, como representantes financeiros lesais. aptos a movimentarem a conta
RELACIONADA, vinculada ao CNPJ: 47.241.178/0001-98, pertencente · ao FUNDO
MUNICIPAL DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE HIPÓLITO-PI, além de lhes conferiras seguintes
atribuições: SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS, EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES
FINANCEIRAS, EFETUAR SAQUES EM CONTA CORRENTE, CADASTRAR. ALTERAR
E DESBLOQUEAR SENHAS, EFETUAR PAGAMENTO POR MEIO ELETRÔNICO,
EFETUAR TRANSFERÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE POR MEIO
ELETRÔNICO, ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO, LIBERAR ARQUIVOS DE
PAGAMENTO, REALIZAR ABERTURA DE CONTAS, EFETUAR MOVlMENTAÇÕES
FINANCEIRA, CONSULTAR CONTAS/APLICAÇÕES PROGRAMAS DE REPASSE,
CONSULTAR SALDO/EXTRA TO DE INVESTIMENTOS, EMITIR COMPROVANTES,
CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO, SEMPRE COM
ANUÊNCIA DO REFERIDO CONSELHO, QUE TAMBÉM APROVA A PRESTAÇÃO DE
CONTAS REFERENTE AS MOVlMENTAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA
IDOSA.

RESSALTA-SE AINDA QUE A ASSINATURA PODE OCORRER TANTO DE FORMA
ISOLADA, QUANTO CONJUNTA. .

Monsenhor Hipólito-PI, 10 de outubro de 2022.

J EFA EÕ IDE DA sii Ã
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 002/2022
CPF: 482.235.~73-04

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ

-
l

- ~ '--==~

-~- ~ .

- -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org